DEPARTEMENT DE SAONE-&-LOIRE

COMMUNAUTE URBAINE
CREUSOT MONTCEAU

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS

RAPPORT N° VI-7
21SGADL0147

SEANCE DU
1 JUILLET 2021

Nombre de conseillers en exercice :

71

Nombre de conseillers présents :
57

Date de convocation :
25 juin 2021

Date d'affichage :
2 juillet 2021

OBJET :

Service public assainissement
collectif - Contrat de régie
intéressée - Autorisation de signer
I'avenant n°2

Nombre de Consecillers ayant pris
part au vote : 70

Nombre de Conseillers ayant voté
pour : 70

Nombre de Conseillers ayant voté
contre: 0

Nombre de Conseillers s'étant
abstenus : 0

Nombre de Conseillers :
e ayant donné pouvoir: 13

¢ n'ayant pas donné pouvoir : 1

L'AN DEUX MILLE VINGT ET UN, le 01 juillet a
[...]
Par boite de branchement groupée supplémentaire
T o Prix de base HT au
Code Libellé article Unité
01/01/2018

166 Contréle de conformité d'un branchement assainissement dans le cadre d'une vente Unité 116,31

167 \S);gtée visite de controle de conformité d'un branchement assainissement dans le cadre d'une Uniteé 74,86

168 Déplaqement avec impossibilité de réaliser le controle de conformité du branchement Unité 59,88
assainissement.

169 Inspection télévisée de réseau d'assainissement hors curage reseau prealable pour 300 ml ml 313
minimum de reseau inspecté. !
Inspection télévisée de réseau d'assainissement hors curage reseau prealable pour 150 a

170 : . ml 3,56
300ml de reseau inspecté.

Frais de déplacement et inspection televisée sur canalisation pour toute intervention inferieure a

171 Forf 525,33
150ml hors curage reseau prealable
Frais de déplacement et inspection televisée sur branchement pour toute intervention < a 20 ml

172 Forf 164,18
hors curage de reseau prealable

173 Test a la fumée sur reseau (hors branchement particulier) pour 200 ml minimum de reseau ml 142
inspecté ’
Frais de deplacement et test a la fumée sur reseau (hors branchement particulier) pour toute

174 intervention < & 200 ml Forf 282,96

175 Test d'ecoulement sur reseau avec colorant (hors branchement particulier) pour 200 ml ml 090
minimum de reseau inspecté !

176 Frais de deplagement et test d'ecoulement sur reseau (hors branchement particulier) pour toute Forf 179,32
intervention < a 200 ml

177 Inspection nocture pour recherche d'eaux claires parasites (2 agents) h 220,01

178 Mesure de débit sur réseau EU et unitaire de 1 mois y compris rapport (systéme bulle a bulle) Forf 1122,22

179 Mesure de débit sur réseau EU et unitaire de 1 mois y compris rapport (systéme piézo) Forf 333,36

180 Lame déversante a associée a la mesure de débit Forf 222,08

S _ Prix de base HT au
Code Libellé article Unité

01/01/2018

Télégestion autosurveillance réseau

Télégestion autonome en énergie comprenant la fourniture et pose d'un poste local de

181 télégestion autonome de type SOFREL LS42 EA ou similaire dans un coffret composite scellé
sur un socle en béton, communication GPRS, la programmation, le cablage, et la mise en
service :

Forf 2616

Télégestion autonome en énergie comprenant la fourniture et pose d'un poste local de
182 télégestion autonome de type SOFREL LT US ou similaire dans un coffret composite scellé sur Forf 3182
un socle en béton, communication GPRS, la programmation, le cablage, et la mise en service :



Télégestion autonome en énergie comprenant la fourniture et pose d'un poste local de
183 télégestion autonome de type SOFREL LS42 EA ou similaire dans le regard en place,
communication GSM/GPRS, la programmation, le cablage, les essais et la mise en service :

Télégestion autonome en énergie comprenant la fourniture et pose d'un poste local de

184 télégestion autonome de type SOFREL LT US ou similaire dans le regard en place, Forf 2625
communication GPRS, la programmation, le cablage, les essais et la mise en service :

Forf 2265

Télégest ) . -

Télégestion avec alimentation 230v comprenant la fourniture et pose d'un poste local de
télégestion de type SOFREL S550 ou similaire dans I'armoire existante, équipé de cartes
Entrées Tout ou Rien, cartes Entrées Analogiques en 4-20mA, cartes de sorties relais et 2

185 cartes de communication via réseau GSM/GPRS, automatisme intégré ST, bloques fonctions, Forf 3527
une batterie de secours, une protection parafoudre basse tension, la programmation, le cablage,
et la mise en service :

186 Module extension 1/O pour poste local SOFREL S550 Forf 288

Teélé ion relevemen

Télégestion avec alimentation 230v comprenant la fourniture et pose d'un poste local de
télégestion de type SOFREL S530 ou similaire dans I'armoire existante, équipé d'une carte 8
187 Entrée Tout ou Rien, une carte 2 Entrées Analogiques en 4-20mA et une carte de Forf 3054
communication via réseau GSM/GPRS, une batterie de secours, une protection parafoudre
basse tension, la programmation, le cablage, et la mise en service :

Télégestion avec alimentation 230v comprenant la fourniture et pose d'un poste local de
télégestion de type SOFREL S550 ou similaire dans I'armoire existante, équipé de 2 carte 8
Entrée Tout ou Rien, une carte 2 Entrées Analogiques en 4-20mA, une carte de sortie relais 4

188 DO, un automatisme poste de relevement intégré, et une carte de communication via réseau Forf 3217
GSM/GPRS, une batterie de secours, une protection parafoudre basse tension, la
programmation, le cablage, et la mise en service :
S L Prix de base HT au
Code Libellé article Unité 01/01/2018
©  IRAVAUXDANALYSES
189 Réalisation de I'anlyse : MES (mg/L) Unité 8,16
190 Réalisation de I'anlyse : DCO (mg/L) Unité 10,88
191 Réalisation de I'anlyse : DBO5 (mg/L) Unité 14,35
192 Réalisation de I'analyse : NTK Unité 10,88
193 Réalisation de I'analyse : Nitrites Unité 8,16
194 Réalisation de I'analyse : Nitrates Unité 8,16
195 Réalisation de I'analyse : NH4 Unité 9,82
196 Réalisation de I'analyse : Pt Unité 10,88
197 Réalisation de I'analyse : pH Unité 2,12
198 Réalisation de I'analyse : DCO, DBO5, MEST Unité 33,39
199 Réalisation de I'analyse : pH, DCO, DBO5, MEST Unité 35,50
200 Réalisation de I'analyse : pH, DCO, DBO5, MEST, NTK, Pt, NO3, NH4, NO2 Unité 71,32
201 Réalisation de I'analyse : Cyanures libres Unité 21,15
202 Réalisation de I'analyse : Cyanures totaux Unité 21,15
203 Réalisation de I'analyse : Hydrocarbures totaux Unité 34,75
204 Réalisation de I'analyse : Huiles et graisses Unité 57,41
205 Réalisation de I'analyse : SEH Unité 33,99
206 Réalisation de I'analyse : Indice Phénol Unité 67,98
207 Réalisation de I'analyse : Aluminium Unité 8,16
208 Réalisation de I'analyse : Arsenic Unité 8,16
209 Réalisation de I'analyse : Cadmium Unité 8,16
210 Réalisation de I'analyse : Chrome hexavalent Unité 8,16
211 Réalisation de I'analyse : Chrome Unité 8,16
212 Réalisation de I'analyse : Cuivre Unité 8,16
213 Réalisation de I'analyse : Etain Unité 8,16
214 Réalisation de I'analyse : Nickel Unité 8,16
215 Réalisation de I'analyse : Manganése Unité 8,16
216 Réalisation de I'analyse : Mercure Unité 8,16
217 Réalisation de I'analyse : Sélénium Unité 8,16
218 Réalisation de I'analyse : Zinc Unité 8,16
219 Réalisation de I'analyse : Fer total Unité 8,16
220 Réalisation de I'analyse : Plomb Unité 8,16
221 Réalisation de I'analyse : Menu (As, Cd, Cr, Cu, Zn, Hg, Pb, Ni) Unité 58,92
222 Réalisation de I'analyse : Autre métal Unité 8,16
223 Réalisation de I'analyse : Fluor (fluorures) Unité 8,16
224 Réalisation de I'analyse : Sulfates Unité 8,16
225 Réalisation de I'analyse : Sulfures Unité 18,88
226 Réalisation de I'analyse : Pesticides Unité 143,52
227 Réalisation de I'analyse : Test Toxicité (Anjour recherche) Unité 203,95
228 Réalisation de l'analyse : HAP PCB Unité 90,64
229 Réalisation de I'analyse : Détergents Unité 37,77
230 Réalisation de I'analyse : AOX Unité 57,41
231 Réalisation de I'analyse : Daphnies Unité 163,16
232 Réalisation de I'analyse : BTEX Unité 57,41
233 Analyse Chlorophénols (1 substance) Unité 57,41
234 Analyse COHV (7 substances) + BTEX (1 substance) Unité 57,41
235 Réalisation de prélévement ponctuel par agent (hors analyses) Unité 55,79
236 Réalisation de prélévement 24 h y compris rapport Unité 469,51
237 Réalisation de prélevement 24 h asservit au débit y compris rapport Unité 519,51



DELEGATION DU SERVICE PUBLIC
D’ASSAINISSEMENT COLLECTIF DE LA
COMMUNAUTE URBAINE LE CREUSOT -

MONTCEAU LES MINES

Contrat de régie intéressée
INVENTAIRE DES OUVRAGES

Mise a jour au 30.12.20
P. JANIN




A) Unités de dépollution : 46 (dont lagune montchanin stade)

» UT 98 : Usine de dépollution de TORCY :
Constructeur : DEGREMONT
Année de mise en service : 1ére tranche 1980
2éme tranche 1985
Modifications 2006 SOGEA
Filieres de traitement :

Traitement des eaux et des apports extérieurs :
- équipements de récupération des lixiviats et matiéres de vidange
- 2 dégrilleurs,
- 2 dessableurs aérés avec égouttage des sables,
- 2 déshuileurs aérés
- classificateur a sable
- zone d’anoxie
- déphosphatation (FeCL3)
- aération 1 (4 aérateurs de 37 KW), - aération 2 (2 aérateurs de 37
KW + 4 aérateurs de 25 KW)
- Bassin de dégazage
- clarificateur raclé 1, - clarificateur raclé 2, - clarificateur raclé 3
- recirculation

Traitement des boues :
- silo de stockage 300 M3
- pré déshydratation par table d’égouttage
- silo de stockage 40 M3
- chaulage
- déshydratation des boues par filtre presse.
- aire de stockage des boues compartimentées

Capacités nominales de l'usine de dépollution : (DTG, arrété préfectoral du 11 mars

2005)
Parameétres Valeurs
Equivalents-habitants 60 000 éq.-hab.
Débit moyen horaire 562  m3/heure

Débits de pointe admissibles (temps

sec/temps de pluie) 955/1 025  m3/heure

Volume journalier (temps sec) 13 480 m3

Charge en DBO5 3600 Kgl/jour
DCO 8 600 Kgl/jour
MES 5400 Kgljour
NTK 900 Kgljour

Pt 240 Kgljour




SYNOFPTIQUE RESEAU ASSAINISSEMENT UDEP TORCY

Montés noirg [#——] Lavriots
Charlevills J h Swirrees puir
Les Soches l Lzclarc BT Anbrak
B L
55 dmwans Addloter
Colombizn
1
£ ardesr ? Alliotes
Fornd
RTE - CrEur
Lo Chotelains oo Ruszlers - Harflzur e de Vilks
Bolf 1 L
L Eour pluwiohen
P& Montchamin rEcs Anatale France
Fore Bruydrz: .
Srarge Fomey | b yio FI|:||!1=-
ey diss Rioux
SE Erong dle = £ Feon derr
Stang £ Aercthortn . - N — W
r__:':—,‘m_ Suteress sy Snand caliecres ey - ALSTOM
Etang e Forgy P Sty sl -+
Henri Paul + =
Thizllay Avoisz Montporcher '@'
BT Geptarte Marced | L0 Acarier
Faxad guir I gicurkince 5t Eusébe
farg sex Ecrordr :
+ ¥ Rapines seliectesr de la sasliéne pals
I h Frary teste
Views Thiellay Mortcharin Stada
Rvivre. Mouillzlongus Gens du
Srang ool Srang Seplat - woyage
Frony
B R Je b Feir *-i"":'-:ﬂﬂ’-‘j‘ N Facy Anée 7
Portt de wrthad Stad . ars
Ml:nh:\ruﬂ: CECA La Mautique
b Stong ? B0 sTar
0 23 Fifipar o=
) Industezl
Boiz Bratows SIBI 2 STET 1
b Eons! Lsna-g;.:m b
Frong Ledve
PR STEP
Mousttas * .
Ratif l Vieux Sauls [+ Parraudirs  [+— SITA

[ Poste de relevement COM

[ Usire de dépolistion CCM
Poste de relevement prive
Al Deversoir d'orage surveillé

Rl DO en amont du poste surveille

b on Trop plein de poste surveillé

Z.I Torcy
[CHAR)

b rursinee

ULEP TORSY

Scarinee

O

Sourbince

b Sourbinea




Schéma non a jour manque (aires a boues, modifications
chaux, pont bascule et eau industrielle)

Atelier @
Influent SIBI, Vieux Saule Réfectoire vers o
Torcy Anoxie
—
Vestiaires - -
Influent - - —
MONTCHANIN
® Zone [ ‘
= d'anoxie o I
g
; o Redox
@

graisses

CLARIFICATEUR N°3

Arrivée ISOROY

v

Débimétre Entrée A

injection
FeCI3

Arrivee CMR
| —> — -
H| — 1™
Préleveur Entrée ] w d
cniree o n
5 1
o Graisses
B eau égouttée Sables
| O
) _ ™ <+ Préleveur MDV +
Dépotage lixiviats | | Débitmétre
] —
@]
Dépotage MDV
o
Chlorur ‘_%
férrique =
Débitmétre § boues + =
vanne de prelévement |—_
o |[o—t+—
Bureau
Labo =z

Boues extérieures
Silo 300 m3

Inventaire : décembre 2020

AERATION N°

A 4

injection

* Redox

FeCl3 f

00

CLARIFICATEUR N*1

»>

CLARIFICATEUR N°2

AERATION

Ne2

Filire presse

<+
y

Débitmeétre +
Préleveur Sortie

Local de déshvdratation

Légende :

Eau Brute
Eau traitée
Recirculation
Liqueur mixte
Boues

MDV

Rejet
Bourbince

Rejet
Bourbince




Mise en place de l'autosurveillance : 01 mai 2002
- Débitmétre sur la sortie de la station et venturi.
- Enregistreur numérique.
- Débitmetre sur le refoulement des boues.
- Préleveurs Endress + Hauser : type ASP 2001.

- Manuel d’autosurveillance avec réseau (validé)

> UT 96 : Usine de dépollution de BLANZY :

Constructeur : 1ére tranche : PLANCHET
2éme tranche : DEGREMONT

Année de mise en service : 1ére tranche 1975
2éme tranche 1984

Filieres de traitement : Modification SOGEA en 2006

Traitement des eaux :

- Relevement général : 3 x 150 m3/h

- dégrilleur, dessableur, déshuileur

- répartiteur de débit : 1/3 en moyenne charge, 2/3 en faible charge
- déphosphatation (FeCL3)

- Bassin d’aération moyenne charge

- Bassin d’aération : faible charge

- clarificateur moyenne charge

- clarificateur faible charge

- canal de comptage

Traitement des boues :

- Bassin de stabilisation des boues
- épaississeur hersé
- silo de stockage et traitement UDEP Montceau

Inventaire : décembre 2020



Capacités nominales de l'usine de dépollution : (DTG, arrété préfectoral du 11 mars

2005)

Paramétres Valeurs

Equivalents-habitants 20000  éqg.-hab.

Débit moyen horaire 208 m3/heure

Débits de pointe admissibles (temps

sec/temps de pluie) 380/580 m3/heure

Volume journalier (temps sec) 5000 m3

Charge en DBO5 1200 Kgljour
DCO 2900 Kgljour
MES 1800  Kgl/jour
NTK 300 Kgljour
Pt 80 Kgl/jour

Mise en place de l'autosurveillance :
- Débitmetre sur la sortie de la station et venturi.
- Enregistreur numérique.
- Débitmétre sur le refoulement des boues.
- Préleveurs Endress + Hauser : type ASP 2001.

- Manuel d’autosurveillance avec réseau (validé)

01 mai 2002

Les descriptifs des systémes de collecte et traitements sont représentés ci-apreés.

Inventaire : Décembre 2020




SYNOPTIQUE BRESEAU ASSAINISSEMENT UDEFP BLANSY
POSTES DE RELEVEMENT

La Folls |
iwigre o Forme poin

Savrkiosg

00 soevveesy @ = seerence

Bois Garnier Souwoge
|y Mmrm? = doarsinze
Fwrd pain
Awvirreey fe Eroneife L
Bavrbincr |4 Blorzy
Bourbince
Fue d= Narcy 4 m&f ﬁ
Beurbiner
? un&ﬁw Lzclarc
iy
Dettay beurince (@ e the) Blanzy | Lo Sdee
oo, Caral
R by
‘wirnwas i £5 paiw ol [
e =) Sretelle REEA ? = = =
ZA Boiz du Alousttes
Verne

Inventaire : décembre 2020

Zorme ;TMM i
!

UDE" BLAMNTY

U

Souriiner

| O Sregr 49 -n-
&

Sourbinor
s

davriince

Foste de relevement

Usine de depaliution

e & [][]

Deversoir d orage surveille (A1)

L D3 =n amont du poste surveille par



Bourbince

Aération 2

Poste toutes eaux

Redox
Q|
Q |

Clarificateur 2

0 DO Route express

Q
Q)

A
v Débitmetre Q1
¥
Arrivée i Sl o e
point de préléveme Chl
eau brute ] 0_“”9
@ X O ferrique

point de prélévement
[ | I

~ @ (2) FD Préleveur P2
| I

Répartiteur

_—

l\“\' >

. 0511@
Degrilleu
[ ——

=

/
Préleveur P1 /
ik

O

Poste de releveme

v

Débitmetre Q2

Aération 1

L O

Clarificateur 1

A

Local exploitation | Eyvacuation 56 IZ:

des b ) ; e
€s boues pa Légende : Eau Brute Eau Brute
camion @ — Eou Traitée
= Recirculation

Boues
Extraction des boues
Chlorure ferrique

O [ n Silo épaississeur

Inventaire : Décembre 2020 8



» UT 94 : Usine de dépollution de MONTCEAU-LES-MINES :
Constructeur : TERNOIS EPURATION

Année de mise en service : 1988
Modification 2005 PASSAVANT IMPIANTI
Modification 2006 STEREAU

Filiéres de traitement :

Traitement des eaux et matiéres de vidange :
- dépotages lixiviats, matieéres de vidange, dégraisseur
- Relévement général : 3 x 150 m3/h,
- 2 dégrilleurs automatiques, dessableur, déshuileur aéré, lipocycle
- zone de contact
- zone d’anoxie (brassée)
- déphosphatation (FeCL3)
- Bassin d’aération : 4 turbines flottantes de 37 KW,
- Bassin de dégazage
- clarificateur pont sucé
- recirculation
- clarificateur pont raclé
- canal de comptage (débitmeétre a ultrasons)

Traitement des boues :

- épaississeur
- stockeur de boues épaissies
- 4 silos a boues liquides
- chaulage des boues :  Préparation lait de chaux
Silo a chaux
- déshydratation par filtre presse
-aire de stockage des boues compartimentées
Mise en place de l'autosurveillance : 01 mai 2002
- Débitmetre sur les matiéres de vidanges.
- Débitmeétre sur la sortie de la station.
- Sonde sur by-pass.
- Débitmetre sur le refoulement des boues.
- Raccordement des courbes sur la supervision.
- Préleveurs Endress + Hauser : type ASP 2001

- Manuel d’autosurveillance avec réseau (validé)

Le descriptif des traitements est représenté sur le schéma ci-aprés.

Inventaire : Décembre 2020 9



SYNOPTIQUE RESEAU ASSAINISSEMENT UDEP MONTCEAU-LES-MINES
POSTES DE RELEVEMENT

e Antaine
Emorine
PR Mazille Plessis Plessis OFAC
LR S F . . .
—— & (@10 Camile Biarc s
Linded — =
Robert Desnos g S Flddss Prél-:mg
DO Step iy .
T8 Philipan St Wallier|Bourg DO Henri\airan ) Savrtinca L f"":-_‘-'“‘#:‘f
== s =
Lo D0 Lac Plessis @v SN —— e
Fuceres s Linge
PR Sty !
St Vallier Bourg DO PPM o= Erluse
= e ==
§ 'ﬂ' . D0 Tassigny @ = Beurbinza
D Henry Cumant e Chavarnes
00 Jean Jaurés@—._ .—h D0 Step La
|
_Jl . . = E.-?.:.\'smu' Farmads
SlsaaL Saoenied 0T Fibrvatis P
PR Step PR Step DO Casino {{F = sauenince
Galuzat ; iy D0 Rus dAutum | Equipages
DO S2ep F——— £ puis Sanar
St Vallier Galuzat WP = A | —
i ugens Pottier
Serbineg 00 Jesn Didier = Dufehsa £L 1
Eourgince E-
1 DO SMCF - I Lucy
DO Hopital Galuzot b D00 Gauthey Lucy(lardin) L
DO Irmpasse Franche Comie Al Lol e 1 DO Quai Gauthey {3",. ¥ @ DO Louise Cecile Pavrbinca
/ s BauemE S I
EF buis Conal
Srvieray f Limesa pois Secebines DO AZ Step k’r = Sadincg
Foste d= relévemsnt CoM

ree [l

Inventaire : Décembre 2020

Usine de dépollution CCs4
PostE priveé
Déversoir d'orage sunseillé

D0 en amant du poste surveillé par posts

10

UDEP MOMTCEAU LES MIMES

J

Bowrbince



Plan détaillé de la station

Epandage #— ‘:ﬁ =

Pont bascule

Débiméira ?;I?rua
lipocycle '

lltrs prassa

& Siko 300m°
Montcoau F
Débitmétra
bouss epaizs. Hac e
= @)

Epaississeur
150me Stockage
das bouas
150 m3

Clarificateur

il SO {50 50mA

Préleveur st
fabimeétra A
Diégrilleur

Foste de 600 m

Benne &
déchats ot sables

“xj—/\

Prélevaur &
dabitmétre
a2

Inventaire : Décembre 2020 11

) Aire de
J siockage
\—‘* & Canal sortie
Prélewvaur el
déhitmétra
A4
__,._ﬂ—-n__._._u—-—'—'_‘_‘——u_.__,__-——'—‘——u..h‘_—____ e,
— Bourbince
__,.--"__‘-—u_l—l—'—__'____‘-—_-—'—'—___-h.‘_‘___'__.__ e r——
LEGENDE: === Eay Brute — Boues
— Eau traitée Matiéres de vidanges
m——— Hecirculation Graisses
Recyclage



Capacités nominales de l'usine de dépollution : (DTG, arrété préfectoral du 11 mars

2005)

Paramétres Valeurs

Equivalents-habitants 33000 éq.-hab.

Débit moyen horaire 367 m3/heure

Débits de pointe admissibles (temps

sec/temps de pluie) 510/705  m3/heure

Volume journalier (temps sec) 8800 m3

Charge en DBO5 1970 Kgljour
DCO 4 236 Kgljour
MES 2267  Kgljour
NTK 441 Kg/jour
Pt 102 Kgl/jour

» UT 9001 : Usine de dépollution de CIRY-LE-NOBLE :
Constructeur :
Année de mise en service : 1979
Capacité nominale :

Filieres de traitement :

Traitement des eaux :

- Relévement général

FROMENT-CLAVIER

1 350 équivalents-habitants

- dégrilleur, dessableur, déshuileur aére,

- aération prolongée,
- clarificateur

Traitement des boues :

- Silo de stockage via traitement UDEP MONTCEAU
- Baches filtrantes puis traitées a 'TUDEP de Montceau-les-Mines

Inventaire : Décembre 2020 12



SYNOPTIQUE RESEAU ASSAINISSEMENT UDEP CIRY-LE-NOBLE
POSTES DE RELEVEMENT

Croix Chaumet

Fossé

A 4

Ciry Bourg

L Bourbince

Coére

La Bise puis
Bourbince

A 4

UDEP CIRY LE NOBLE

!

Bourbince

[ Poste de relévement CCM

[ Usine de dépollution CCM
@ DO en amont du poste surveillé par poste
k Trop plein de poste

UT 80 : Usine de dépollution de PERRECY-LES FORGES :
Constructeur : EPAP
Année de mise en service : 1967
Capacité nominale : 1 350 équivalents-habitants

Filieres de traitement :

Traitement des eaux :

- Relévement général

- dégrilleur, dessableur-déshuileur,
- chenal d’aération,

- clarificateur

Traitement des boues :

- déshydratation sur table d’égouttage Mobile puis
- boues traitées a la station de Montceau-les-Mines
Inventaire : Décembre 2020 13



» UT 7901 : Usine de dépollution de POUILLOUX :

Constructeur : DEGREMONT
Année de mise en service : 1979
Capacité nominale : 600 équivalents-habitants

Filieres de traitement :

Traitement des eaux :

- Reléevement général
- dégrilleur,
- Aération prolongée "Minibloc"

Traitement des boues :

- Epaississement par bache filtrante puis
- boues traitées sur UDEP Montceau

> UT 8101 : Lagunage POUILLOUX (LES VERNES) :

Constructeur : ARTES
Année de mise en service : 1992
Capacité nominale : 450 équivalents-habitants

Filieres de traitement :

Traitement des eaux : Voie biologique.
Curage du bassin en 2009

» UT 8701 : Usine de dépollution de SAINT-VALLIER Bourg : remplacée par un poste de
refoulement

» UT 8901 : Usine de dépollution de SAINT-VALLIER Galuzot : remplacée par un poste de
refoulement

» UT 8801 : Usine de dépollution de SAINT-VALLIER la Saule : remplacée par un poste
de refoulement

> UT 9303 : Usine de dépollution de SAINT-BERAIN-SOUS-SANVIGNES :
Constructeur : CSA

Année de mise en service : 1983

Inventaire : Décembre 2020 14



Capacité nominale : 367 équivalents-habitants
Filiéres de traitement :

Traitement des eaux :

- dégrilleur,
- lagune primaire 272 m2
- disques biologiques (Biodisques)
- lagune secondaire 196 m2
- traitement des boues : pompage puis traitées a 'lUDEP de
Montceau

» UT 7801 : Usine de dépollution de SANVIGNES les Essarts :

Constructeur : CAERR
Année de mise en service : 1978
Capacité nominale : 3150 équivalents-habitants

Filieres de traitement :

Traitement des eaux :

- relevage

- dégrilleur, dessableur-déshuileur,
- Bassin d’aération prolongée

- clarificateur

Traitement des boues :

- table d’égouttage mobile puis
- boues traitées a la station de Montceau-les-mines

Mise en place de l'autosurveillance : 2006

- Equipements de mesure, enregistrement et transmission de données
- Manuel d’autosurveillance avec réseau validé

Mise en place traitement du phosphore au chlorure ferrique : 2017

Inventaire : Décembre 2020 15



SYNOPTIQUE RESEAU ASSAINISSEMENT UDEP SANVIGNES LES ESSARTS

Rue du Puits

A\ 4

Rozelay

j

. —
Ruisseau du Moulin

Neuf

(I

[] UsinededépollutionCCM

L,

Battiers IV

POSTES DE RELEVEMENT

Promenade de
la Tour

Porrots
()

4

Ruisseau du Moulin
Neuf

L Ruisseau puis

Bourbince

Battiers I

Sanvignes

b

A\ 4

UDEP SANVIGNES LES MINES
LES ESSARTS

Poste de relevement CCM

Déversoird'orage surveillé

ﬂ

Ruisseau du Moulin Neuf

I

Bourbince

» UT 9201 : Usine de dépollution de SANVIGNES le velay :

Constructeur :

Année de mise

en service :

Capacité nominale :

Filieres de traitement :

Inventaire : Décembre 2020

O.D.A.

16

1956

b Ruisseau puis

Bourbince

900 équivalents-habitants

Ruisseau puis
Bourbince



Traitement des eaux :

- dégrilleur, dessableur-déshuileur,
- décanteur primaire

- lit bactérien

- clarificateur

Traitement des boues :

- boues évacuées sur MONTCEAU.

» UT 9302 : Lagunage aéré de SANVIGNES des Genatas :

Constructeur : CucM™M
Année de mise en service : 1982
Capacité nominale : 1 350 équivalents-habitants

Filieres de traitement :

Traitement des eaux :

- lagunage primaire aéré
- lagunage secondaire

Traitement des boues :

- curage total de la lagune décembre 2003 par systéme de presse
« siccité 40% via CET SITA TORCY »

» UT 7101 : Lagunage aéré d’ECUISSES :

Constructeur : RIZARD
Année de mise en service : 1993
Capacité nominale : 1 350 équivalents-habitants

Filieres de traitement :

Traitement des eaux :

- 1 lagunage primaire aéré
- 2 lagunages de décantation
> UT 8103 : Lagunage aéré de LE BREUIL Bourg :
Constructeur : SOAF

Inventaire : Décembre 2020 17



Année de mise en service : 1978 modifié en 1996
Capacité nominale : 400 équivalents-habitants
Filieres de traitement :

Traitement des eaux :

- dégrilleur manuel
- lagunage primaire aéré (3 turbines)
- lagunage secondaire

Traitement des boues :

Curage du premier bassin en 2010

> UT 9701 : Lagunage aéré des BIZOTS :

Constructeur : FENWICK
Année de mise en service : 1980
Capacité nominale : 135 équivalents-habitants

Filieres de traitement :

Traitement des eaux :

- 1 lagunage primaire aéré

> UT 8104 : Lagunage de ZI du MONAY :

Constructeur : FONTERAY TP CHALON
Année de mise en service : 1990
Capacité nominale : 350 équivalents-habitants

Filieres de traitement :

Traitement des eaux :

- Voie biologique

» UT 8102 : Lagunage de MONTCHANIN Stade : ouvrage pluvial

Année de mise en service : 1995

» UT 8601: Usine de dépollution de MONTCHANIN Bois Bretoux-les mouettes :

remplacée par un poste de refoulement

Inventaire : Décembre 2020 18



» UT 2001 : Usine de dépollution de MONTCHANIN Gare : remplacée par un poste de
refoulement

» UT 7610 : Usine de dépollution de Génelard :

Constructeur : SIGOURE
Année de mise en service : 1984
Capacité nominale : 2 250 équivalents-habitants

Filieres de traitement :

Traitement des eaux :

- Relévement : 2 pompes Flygt de 20m3/h

- Dégrilleur manuel, chenal dessablage et déshuilage
- Bassin d’aération prolongée / turbine 22kw
- Clarificateur par pont racleur

Traitement des boues :

- Silo épaississeur

- Lits de séchage

- boues traitées a TUDEP de Montceau
Mise en place de I'autosurveillance : 2012

- Equipements de mesure, enregistrement et transmission de données
- Manuel d’autosurveillance avec réseau validé

Mise en place traitement du phosphore au chlorure ferrique : 2017

Inventaire : Décembre 2020 19



SYNOPTIQUE RESEAU ASSAINISSEMENT UDEP GENELARD
POSTES DE RELEVEMENT

Génelard
Colonie

A 4

Génelard
Bassin

Bourbince

Caniille de
Tournon

Bourbince

UDEP GENELARD

U

Bourbince

rPoste derelevement LCIVI

Usine de dépollution CCM

DO enamont du poste

Fe [

Trop pleinde poste

> UT 3801 : Lagune Zone Artisanale Génelard :

Constructeur : JOUHET

Inventaire : Décembre 2020 20



Année de mise en service : 01/06/1991
Capacité nominale : 50 équivalents-habitants

Filiéres de traitement : Traitement biologique

» UT 84 : Usine de dépollution de St Sernin du Bois :

Constructeur : SAUR
Année de mise en service : 1989
Capacité nominale : 2 500 équivalents-habitants

Filieres de traitement :

Traitement des eaux :

- Relevement avec 2 pompes de 60m3/h 1+1 secours
- Dégrilleur, dessableur-déshuileur

- Bassin d’aération prolongée / turbine de 15 Kw

- Clarificateur par pont racleur

- Lagune pluviale

Traitement des boues :

- Table d’égouttage E MO année 1989
- Silo de stockage 500m3
- Epandage agricole
Mise en place traitement du phosphore au chlorure ferrique : 2017

- Manuel d’autosurveillance avec réseau validé

Inventaire : Décembre 2020 21



SYNOPTIQUE RESEAU ASSAINISSEMENT UDEP ST SERNIN DU BOIS
POSTES DE RELEVEMENT

St Sernin du
Bois Bourg

L

Etang de
St Sernin du Bois

UDEP St Sernin du bois

4

Mesvrin

I:l Poste de relevement CCIVI

]  Usine de dépollution CCM

Trop plein de poste

» UT 3701 : Lagune de ST Laurent d’Andenay :

Constructeur : VALETTE

Année de mise en service : 1983 1¢" bassin, 1996 2éme bassin
Capacité : 270 egh

Filiére de traitement : Traitement biologique

Inventaire : Décembre 2020 22



> UT 3601 : UDEP DES TOUILLARDS

Constructeur :
Année de mise en service :
Capacité :

Filiere de traitement :

> UT 3301 : UDEP DES VOISOTTES
Constructeur :
Année de mise en service :
Capacité :
Filiere de traitement :

» UT 3401 : UDEP DE VERNIZY
Constructeur :
Année de mise en service :
Capacité :

Filiere de traitement :

> UT
Constructeur :
Année de mise en service :
Capacité :

Filiere de traitement :

GUINOT
2011
75 egh

Filtres plantés de roseaux a deux étages
Canal de comptage rejets

SCIRPE
2011
85 egh

Filtres plantés de roseaux a deux étages
Canal de comptage rejets

SCIRPE
2011
40 egh

Filtres plantés de roseaux a deux étages
Canal de comptage rejets

: UDEP POUILLOUX LES GRANDS TREMBLES

2014
35 egh

Traitement biologique

Patrimoine des communes ayant intégrées le périmeétre au 1¢" janvier 2014

Commune de Charmoy :

- UT 9502 Filtre et décanteur du Bourg 30 eq hbts
- UT 9501 Filtre planté de roseaux du Calvaire 110 eq hbts

Commune de Saint Firmin :

Inventaire : Décembre 2020

23



UT9520 Lagune Bourg 290 Eq Hbts

Commune de Saint Symphorien de Marmagne :
- UT 9505 Lagune Bourg 480 Eq Hbts

- UT 9506 Décanteur digesteur et filtre a sable : Entrevaux 100 Eq Hbts

Commune de Marmagne :
- UT 9508 Lagune Vaumartin 60 Eq Hbts
- UT 9509 Lagune Bourg 1080 Eq Hbts
- uT Décanteur Pont d’Ajoux 150 Eq Hbts

- Saint Pierre de Varennes:
- UT 9511 Lagune Bourg Grizy 320 Eq Hbts,
- UT 9512 Lagune Les Couchets 130 Eq Hbts,
- UT 9513 Lagunes Les hauts de Chegnots 120 Eq Hbits.
- UT 9514 Lits bactériens Saliére 40 Eq Hbts,
- UT 9515 Lits bactériens Berneaux 50 Eq Hbts,